festive: *Eum oportet adire, qui nos vulneravit, et ab hoc melicinam petere.* Nam secundum *Publum Syrum*, cuius deinceps et *Hemsterhusius* meminit, prorsus securus, quid hinc lucu nostro loco spargatur,

*Amoris vulnus sanat idem, qui facit.*

LEM.

*Ead. l. 14. Τὸ τοῦ ἄρα Τηλέφου*) Mira trajectio, quae a Luciano esse non puto; atque adeo lege τὸ ἄρα τοῦ — Telephi historia nota, qui ab Achille vulneratus etc. *Ovid. SOLAN. H. Stephan. App. de D. A. p. 182.* *Apud eundem* (Lucianum) aliam trajectionem habemus, quae durior videtur possit, interjecta quidem unica voce, sed articulo alium praefixum habente: *in fine ejusdem dialogi, τὸ τοῦ ἄρα Τηλέφου ἀντίγκη ποιεῖν.* Ac dubitari etiam possit fortassis, an ita scripserit. Me quidem non admodum offendit haec, quam Stephanus vocat, articuli trajectio, haud sane magis, quam quod in Herodoto frequens, τῶν τις Περσέων, τῶν τις ἄλλο στομάτων Νείλου, τῶν τυνος οἰκετέων εἴναι, cuius generis plura notavit *Jac. Gronovius ad Herodot. p. 35, 7. 357, 12. Athen. III. p. 108. D. Alciphr. III. Ep. 20.* τῶν τινι γυναικίων ubi non nuit etiam Berglerus. Emenda Longum p. 87. τῶν τινι κιασίων perperam τινῶν. In *Homeri Schol. ad Il. 2. 295.* τις γυγάντων, vetustiores edd. quod male postea mutarunt Hemst.

*Ead. l. 6. Ἐπὶ τὸν τρώσαντα*) Nam Achilles altera plaga Telepho illata priorem, ut fama est, sanavit. *Brod.* Res pervulgata: vide, si tanti est, *B. Martin. V. L. III. 24. Torrent. ad Horat. Ep. XVII, 8. Passerat. et Broukh. ad Propert. II. El. 1. v. 65. P. Keuchen. ad Seren. Samon. p. 230.* quem Luciani locus non fugit, *Th. Muncker. ad Hygin. F. Cl.* Hoc in argumento tres Graecae Tragoediae principes sunt versati, eodemque Telephi titulo fabulas ediderunt, quam hanc hypothesis enarratam legere licet in *Access. ad Ulpiam* p. 1167. Versus est ex *Euripidis Telepho*, quem *Plutarch. protulit de aud. p. p. 47. F. locum*, quia hisce Lucianis summilimus est, praetermittere non possum, quin ponam: *γὰρ μόνον, ὡς Εὐμενίδης φησί, τὸ Τηλέφου τραῦμα Πριστοί λόγχης θέλγεται φινῆμασι, ἀλλά καὶ τὸν ἐκ φιλοσοφίας ἐμφύετον εὑφυέσι νέοις δηγμὸν αὐτὸς ὁ τρώσας λόγος λαταῖ.* His paene sumsisse credas *Schol. Theocriti ad Eid. XII, 25.* quam ibi legendum potius videatur, τὸ τοῦ λόγου, ὁ τρώσασται. Huc pertinet illa a Philostrato conficta de Apollonio fabula in ejus Vita VI. c. 43. et sophisticum acutum *Aelianii de Anim. I, 56.* Facile autem adparet, quo *Pra-*

rat: οὐκ αὐτοὶ (ii, qui a canibus sunt morsi) μόνοι λυσσῶσιν, ἀλλὰ καὶ αὐτοὶ (qui ab his rursus sunt morsi) ἔχοντες γίγνονται; Adparet cum *Hemsterhusio* necessario scribendum esse καὶ οὗτοι ἔχοντες γίγνονται. Etiam prius καὶ αὐτοὶ magnopere suspectum, quippe otiosum ac jejunum. De *Solani* commentis omnino cum *Hemst.* facio, quamquam et mihi aliquo tempore pro διαθῶσι in mentem venit δάκωσι (non δακώσι, quod vitiosum foret.) LEHM.

Pag. 55. l. 1. Ἡμῖν ἐρᾶν) Locus sine dubio corruptus, in quo nihil aliud praestare possum, quam ut felicioribus ingeniis eum commendem. Sententia patet: nimirum voluit: Ergo et ipse animum tuum istis philosophi *Nigrini* sermonibus compunctum esse et vulneratum fateris: at verba non respondent: vereor, ne versus unus et alter interciderit. Nihil agat, si quis se defunctum putet conjectando, καὶ τῶν αὐτῶν ἡμῖν etc. quae sensum quidem, sed non hujus loci, habent. *Hemst.*

Ibid. Ἐρᾶν) *Malvostai*. BROD. Nec πανεσθαι juvat, nec, quod *Hemsterhusius* vult et rursus rejicit, καὶ τῶν αὐτῶν ἡμῖν, nec *Lennepii* (ad *Phalar.* Ep. T. I. p. 86.) οἰστροῖς pro ἐρᾶν, nec *Jacobsii* (Bibl. d. a. L. u. K. p. 52.) λιγγιῖς, nec *Ejusd.* (in *Porson. Adverss.*) ὁργῖς, nec, quae et ego ad numerum conjecturarum augendum addam, νοσεῖν, vel τρωθῆναι. Neque omnino corruptum habeo locum. Teneamus modo omnino totius libelli consilium et indeolem et in memoriam in primis revocemus ea, quae c. 7. leguntur. Quibus cum h. l. collatis vix dubium erit, quin omnino saltem recte judicaverit *Langius* bene se habere h. l. verba, ut vulgo exhibeantur. Confessus modo amicus fuerat, se jam eodem morbo, eadem insania, quasi infectum esse, qua ipse *Lucianus* laboraret. Hunc autem morbum (passionem animi, ut Cicero vocat τὸ πάθος) nullum alium intelligit, quam insanum, h. e. vehementissimum et cupidissimum amorem verae philosophiae, excitatum illum quasi aculeo, quem doctor philosophiae animo auditoris immisit, quae sunt ipsius *Luciani* c. 7. comparantis ibi egregie suam animi affectionem cum amantium studiis. Jam non poterit facile illa quaestio simplicior esse et clarior, quam haec: *Ergone jam et ipse nobis confiteris te amare?* Amare scilicet eo sensu, quem antecedentia δηκτήναι, νόσος, παντα largiter fundunt, et sequentia θεραπεῖαι et λέσθαι comprobant. Jam vide, quam optime convenient ea, quae nunc porro aguntur. Sane, respondet ille, et ego amo; et jam a te peto, ut de communi aliquo remedio cogites. *Cui Lucianus non minus sapienter, quam*

festive: *Eum oportet adire, qui nos vulneravit, et ab hoc medicinam petere.* Nam secundum *Publium Syrum*, cuius deinceps et *Hemsterhusius* meminit, prorsus securus, quid hinc lucis nostro loco spargatur,

*Amoris vulnus sanat idem, qui facit.*

**LEMST.**

*Ead.* 1. 14. *Tὸ τοῦ ἄρα Τηλέφου*) Mira trajectio, quam a Luciano esse non puto; atque adeo lege τὸ ἄρα τοῦ — Telephi historia nota, qui ab Achille vulneratus etc. Ovid. SOLAN. H. Stephan. App. de D. A. p. 182. *Apud eundem* (*Lucianum*) aliam trajectionem habemus, quae durior videri possit, interjecta quidem unica voce, sed articulo aliud praefixum habente: *in fine ejusdem dialogi, τὸ τοῦ ἄρα Τηλέφου ἀνάγκη ποιεῖν.* Ac dubitari etiam possit fortassis, an ita scripserit. Me quidem non admodum offendit haec, quam Stephanus vocat, articuli trajectio, haud sane magis, quam quod in Herodoto frequens, τῶν τις Περσέων, τῶν τι ἄλλο στομάτων τοῦ Νεῖλον, τῶν τινος οἰκετῶν είναι, cuius generis plura notavit Jac. Gronovius ad *Herodot.* p. 35, 7. 357, 12. *Athen.* III. p. 108. D. Alciph. III. Ep. 20. τῶν τινι γνωρίμων ubi monuit etiam Berglerus. Emenda Longum p. 87. τῶν τινι χλοντιών perperam τινῶν. In *Homeri Schol.* ad Il. §. 295. τῶν τις γιγάντων, vetustiores edd. quod male postea mutarunt HEMST.

*Ead.* 1. 6. *'Επὶ τὸν τρώσαντα*) Nam Achilles altera plaga Telepho illata priorem, ut fama est, sanavit. BROD. Res pervulgata: vide, si tanti est, B. Martin. V. L. III, 24. Torrent. ad Horat. Ep. XVII, 8. Passerat. et Broukh. ad Propert. II. -El. 1. v. 65. P. Keuchen. ad Seren. Samon. p. 259. quem Luciani locus non fugit, Th. Muncker. ad Hygin. F. Cl. Hoc in argumento tres Graecae Tragoediae principes sunt versati, eodemque Telephi titulo fabulas ediderunt, quarum hanc hypothesis enarratam legere licet in Access. ad Ulpiam. p. 1167. Versus est ex Euripidis Telepho, quem Plutarchus protulit de aud. p. 47. F. locum, quia hisce Lucianeis similimus est, praetermittere non possum, quin ponam: οὐ γὰρ μόνον, ὡς Εὐφυτίδης φησι, τὸ Τηλέφου τραῦμα Πριστοῖς λόγκης θέκεται φινήμασι, ἀλλὰ καὶ τὸν ἐκ φιλοσοφίας ἔμφυτον εὑφνέσι νέοις δηγμὸν αὐτὸς ὁ τρώσας λόγος λέται. Hinc paene sumsisse credas Schol. Theocriti ad Eid. XII, 25. quamquam ibi legendum potius videatur, τὸ τοῦ λόγου, ὁ τρώσας λέσεται. Huc pertinet illa a Philostrato conficta de Apollo- nio fabula in ejus Vita VI. c. 43. et sophisticum acumen Aeliani de Anim. I, 56. Facile autem adparet, quo *Publi*

Syri spectaverit haec sententia: *Amoris vulnus sanat idem, qui facit. Hemst.*

---

## IN JUDICIUM VOCALIUM.

*Pag. 56. l. 1. A. Φ.) Quo tempore scriptum hoc fuerit, incertum est. A juniore profectum incuria indicat. Res est ludicra. SOLAN.*

*Ead. l. 13. Ἐπὶ ἀρχοτος) Argumentum illud deest in MSS. auctoris tamen censendum est. BOURD. Hanc formulam accusationis Schol. V. etiam notis praescripsit, nihil ab editis dissidens, nisi quod habeat, βίᾳς ὑπαρχόντων ἀρπαγῆς, ἀφαιρεῖσθαι λέγον· praestat ἀφηρησθαι. Sed illud καὶ, quod omittit plane, transferri placet hoc pacto, βίᾳς καὶ ὑπαρχόντων ἀρπαγῆς. Polyb. IV. c. 17. ἀρπαγὰς ὑπαρχόντων· atque ita is idem et alii saepius: exspectabimus autem, dum quis producat, βίᾳς ὑπαρχόντων. Ceterum de hoc accusationis libello alibi dicendum nobis erit. Hemst.*

*Ibid. Ἀριστάρχου Φαλ.) Alexandrinum civem fuisse Aristarchum, sed in Samothracia natum, tradunt omnes. Phalereum Aristarchum nemo novit. Vide ergo, num Lucianus de Grammatico summo locutus, Aristarcho tribuerit, quod Demetrio, alii itidem Grammatico summo, debebatur. SOLAN. Fictitia haec Luciani esse, vix monitu dignum. Quod autem Aristarchum nobilem illum Grammaticum, qui Alexandrinus erat, hio Phalereum facit, ludificari scilicet voluisse videtur futuros librorum suorum interpretes, Solano nostro similes, qui quidem, dum meando stellas observant, facile in puteum decidunt. Nam confudisse eum Demetrium Phalereum et Aristarchum Alexandrinum, nemini in mentem venerit, qui et illa nomina, et Lucianum, norit. Imo utroque nomine juncto effici volebat noster summi Grammatici cogitationem. LEHM.*

*Ibid. Ἔβδόμη) Septimum mēnsis diem alibi etiam Noster juri dicundo in ejusmodi ludicris caussis adsignat; ut in Bis Acc. c. 12. Deor. Conc. c. 14. quod ideo factitatum ab eo puto, quia illo die pueris ludendi copia fiebat. V. Pseudol. c. 16. Erat autem Apollini sacer. SOLAN.*

*Ead. l. 15. Βίᾳς ὑπαρχόντων καὶ ἀρπαγῆς) Non capio acumen Benedicti, qui has voces adligat proxime antecedentes. Lucian. Vol. I.*

tibus, vertitque, *apud septem vocales judices vi et raptui praefectas*, non secus ac Athenis quoque certi judices certis actionibus praefuisse, ut Romae praetoribus certae caussae attribuebantur. Ne dicam ridiculum esse, has vocales isti iudicio praefuisse, non alias literas; quae cui iudicio praesedebunt, oro? Nescio, an bene *Bolerus*, *constitutis judicibus VII vocalibus de vi et rapina*. Certe sensus est et verti debuit, ad tribunal *VII vocalium, actione bonorum vi raptorum*, ut dicebant Romani idem prorsus iudicium. Nam ὑπαρχόντων (unde caussa erroris) est secundus casus ab primo τὰ ὑπάρχοντα, non οἱ ὑπάρχοντες. *Gron.* H. e. non refertur ὑπαρχόντων ad φωνηέντων, sed pendet ὑπαρχή ab ἀρπαγῆς. Unde et καὶ bene transferendum putavit *Hemsterh.* Neque enim ea ratio probari potest, quam iniit *Abresch.* *Dilucc.* *Thuc.* p. 23. βιας ὑπαρχόντων καὶ ἀρπαγῆς per ἐν διὰ δυοῖν accipiens pro βιαις ὑπαρχόντων ἀρπαγῆς. Duplex enim erat crimen, quo accusabatur *T.* βιας καὶ ἀρπαγῆς. Commode autem idem confert *Epist.* ad *Hebr.* X, 34. ἀρπαγὴν τῶν ὑπαρχόντων. *Lehm.*

*Ead.* l. 16. *Λέγον*) *Fl.* *B.* 2, et *P.* *λέγων*. Reliquae cum *Schol.* et *P.* hic quidem recte λέγον, ut edi curavimus. *Solak.*

*Ead.* l. 18. *Καταίροντος ἔνθα μὴ δεῖ*) Scribendum videatur, καθαιροῦντος ἔνθεν μὴ δεῖ. *Guier.* Interpretum errorem in hac locutione castigavit *L. Bos* ad *A. A.* XXVII, 2. *Καταίρειν* proprium est de navibus in portum inventis: καταίροσσα τε καὶ ἀφιεῖσαι ὄλκάδες apud *Philostr.* de V. S. II. p. 606. ἔκειθεν δὲ κατάρχαντες εἰς λιμένα *Dionys.* *Halic.* A. R. I. p. 42. Grammatici per καταπλεῖν exponunt: *Hesych.* et *Suid.* in *Καταίροντες* ex quo facile est priorem emendare in κατέροντες, quanquam tantilla labes *Guierum* deceperit in hoc quoque *Luciani* loco parum felicem. Portus autem his clausi, aliis aperti, quod saepe fuederibus et pactis cautum; non enim quosvis pari jure λιμέσι καὶ ὅρμοις δέχεσθαι volebant. Jam si quis eos in portus devehatur, quos intrare non licet, is propriè καταίρει, ἔνθα μὴ δεῖ. et piratae quidem vel maxime, qui de alieno praedas agunt, cuius ciiminis et ἀρπαγῆς litera *T* incusaturs. Hinc latius se porrigit καταίρειν pro *venire aliquo*. *Hesych.* *Κατήραμεν*, ηλθομεν. Ad aves ratione quadam singulari pertinet aliquorsum devolantes. *Aristoph.* *Av.* v. 1288. *Plutarch.* T. II. p. 41. F. μέλισσαι ἐπὶ τὸν τραχύτοντον καὶ δειμύτατον θύμον καταίρουσι· parique modo in *Philop.* p. 364. D. *Pomp.* p. 685. E. Contrarium ἀπαίρειν tum prima, tum ampliore potestate: non invenuste *Cyrill.* contra *Julian.* p. 206. B. τοὺς ἀπαίροντας μὲν ἀπάτης Ἐλληνικῆς, μεθορμιζομένους δὲ πρὸς ἀλήθειαν. *Plutarch.* de *Garrul.* p. 514. E. ἐπὶ τί δὲ η γλῶς.

α ἀπάρει; Hic etiam *Hesychius* est corruptus: Ἀπηνδραν,  
ιδευσαν· lege, Ἀπῆραν, et mox: Ἀπηρείσατο, ἐπηξεν. Ἀπῆ-  
ε, μετέστη· confer *Απάρει* etc. *HEMST.*

*Pag. 57. l. 1. Φυλάσσοντα*) Non dubito, quin malam  
ratiam inierint ab *Luciano librarii*, scribentes φυλάσσοντα  
τὸ φυλάσσον, et paullo post ὡς ὀλίγου δεῖν ἡσυχίαν ἀγαγόντα,  
ἥδε ἐν γράμμασιν ἀριθμεῖσθαι etc. pro ἀγαγόν. Loquitur nam-  
que Σ, h. e. γράμμα, de se in neutro genere, ut c. 8. καὶ  
ἰμπραματι, δεδιὸς μὴ τῷ χρόνῳ καὶ τὰ σύκα τύκα ὄνομασῃ. et  
psum Σ, κάγῳ μὲν τοιοῦτο. Nec aliter in toto hoc opusculo  
e T, nisi in neutro genere, mentio fit, ut passim videre  
st. Rectissime itaque, ubi c. 7. legitur μέχρι μὲν γὰρ ὀλίγοις  
τεχείραι, τετταράκοντα λέγειν etc. *Gronovius*, eruditissimi filii  
ater eruditissimus, adscripsisse suo dicitur libro λέγον· sen-  
us namque postulat participium, et neutrum genus, ut recte  
actum, observari debuit. Idem oportet fiat in verbis ibi  
ubsequentibus, ἐτι δὲ τήμερον καὶ τὰ ὄμοια ἐπισπάμενον, ἔδια  
κυτὶ λέγειν etc. Pessime. *Lege λέγον. JENS.* Monet *Jensiuss*  
e φυλάσσον, quod omnino magis grammaticum. Verum cum  
oties aliter in hoc opusculo legatur, contra fidem Codd. mu-  
ire consultum non duxi. *SOLAN.* *Deor. Diall. VII*, 1. λα-  
ῶν referendum ad antecedens τὸ βρέφος falso mutavit *Schmie-*  
*er. in λαθόν.* *Ibid. XI*, 1. τὸ Ἀσσύριον ἔκεινο μειζάκιον, et mox  
ἢ ἐρώμενον. *Ibid. XXIV*, 2. ἐκάτερος, ubi modo τὰ τῆς Λή-  
ας τέκνα. Praeter alias vid. *Fischer. ad Weller. Grammat.*  
. I. p. 371. *LEM.*

*Ead. 1. 2. Συλλαβᾶς*) *Syllabas* hic elementa vocat, quae  
in unum sonum coalescere apta nata sunt; et c. 5. quasi cives  
ut collegas designaret. *SOLAN.* *Vocales* sunt, et h. l. di-  
thongi, quippe ceterae praeter septem vocales simplices.  
*Ibid. omnino Schaefer. ad L. Bos de Ellipss. p. 452. sq. LEM.*

*Ead. 1. 3. Ἀνοιας*) Repudiare quidem non ausim: *Isocr.*  
tr. *Areop.* in initio: *opes, inquit, et potentiam sequitur ἀνοια,*  
ai μετὰ ταύτης ἀκολαστα, quibus σωφροσύνην et μετριότητα  
mox opponit. Attamen in hac gravissimi criminis accusatio-  
ne convenientius puto ἀπόνοια, non illa prorsus, quam  
*Theophrastus* describit *Char. Eth. c. VI.* et *Casaubonus* egregie  
declarat, sed genus ejus quoddam; ista nimirum perdita vio-  
lentorum hominum audacia, per quam spretis legibus in aliena  
nihil pensi habentes involant. Sic ἀπόνοια sumi satis  
constat, notavitque *H. Vales. ad Ammian. Marcellin. XX, 4.*  
262. iis propriis tribui, qui per vim imperium occupant.  
Iunc in modum πλεονεξία commodissime praecedit, ex qua  
elut gradu facto ad ἀπόνοια perveniat. Eadem menda